§. 10.

Accedimus nunc ad eos carminum Pindaricorum locos, in quibus Telamonis res gestae, quas una cum Hercule in illa adversus Troiam et Laomedontem expeditione peregit, afferuntur. Harum fabularum saepius Pindarus memor est propter carminum in Aeginetarum honorem compositorum multitudinem. In carminibus Aegineticis lege sanctum erat, ut Aeacidarum semper laudes in aliqua saltem digressionem tangerentur. Isthm. V, 19 ὕμνε τ', ὦ χρυσάρματοι Αἰακίδαί, || τέθμιόν μοι φαμί . . . ἔμμεν . . . ραίνεμεν εὐλογίας. Nem. IV, 33 τὰ μακρὰ δ' ἐξενέπειν ἐρύκει με τεθμός i. e. lex carminis de Aeacidis celebrandis. Narrationes de Telamone Pindarus ex ea Eoearum parte hausit, qua Herculis adversus Laomedontem et Troianos expeditio descripta erat; Telamonem enim semper Pindarus non suo Marte, sed in Herculis comitatu pugnantem commemorat. Loci apud Pindarum sunt: Nem. IV, 25–32 bellum Troianum, bellum adversus Meropes in Co insula, certamen cum Alcyone gigante, quo in proelio in primo impetu gravem cladem Hercules perpressus est: v. 32 ἐπεὶ ῥέζοντά τι καὶ παθεῖν ἔοικεν. Isthm. V, 27–35 et Nem. III, 36–39, quo loco pugna adversus Amazones, in qua Telamon cum Iolao Herculi fidissimum se socium praebuerit, adumbrata est: v. 37 καὶ ποτε χαλκότοξον Ἀμαζόνων μετ' ἄλκην || ἔπετό οἱ· οὐδέ μιν ποτε φόβος ἀνδροδάμας ἔπαυσεν ἀκμὴν φρενῶν.

Felicissimo casu accidit, ut ipsos Eoearum versus, quibus Telamonis strenua virtus in hoc certamine illustratur, manibus, ut videtur, teneamus, ac mirum est, hoc neminem dum animadvertisse. Extant praestantissimi versus poetae sane nomine non indicato apud Schol. Pind. Nem. III, p. 445 med.

Τελαμὼν ἀκόρητος αὐτῆς
ἡμετέροις ἐτάροισι φῶς πρῶτιστος ἔθηκεν
κτείνας ἀνδρολέτειραν ἀμώμητον Μελανίππην,
αὐτοκασιγνήτην χρυσοζώνοιο ἀνάσσης.

§. 11.

Welckerus quidem Cycl. Ep. I², 300 in subtilissima commentatione de Hegesinoi Atthide seu Amazonide ex hoc ipso carmine versus illos depromptos censet argumentatione tali usus.

Theseus secundum nonnullos fabularum auctores Herculem in expeditione adversus Amazones comitatus erat una cum Iolao et Telamone. Superatis deinde hostibus et urbe eorum capitali Themiscyra capta Theseus propter egregiam virtutem, plurimis proeliis probatam, Antiopam ab Hercule praemii loco acceperat. Testis Philochorus apud Plut. Thes. 26 ὡς μὲν Φιλόχορος καὶ τινες ἄλλοι λέγουσι, μετ' Ἡρακλέους ἐπὶ τὰς Ἀμαζόνας συστρατεύσας καὶ γέρας ἀριστείων Ἀντιόπην ἔλαβεν. conf. Welcker l. c. p. 294. Antiopam non armis tantum captam, sed amore iam quoque sibi devinctam Athenas advehit. Aliquot annis post

Amazones Atticam invadunt et castris in Areopago positis Theseum bello diuturno oppugnant, contra sorores fortissime ad latus Thesei pugnante Antiopa. Hoc bellum Hegerinus in Atthide seu Amazonide enarraverat; eius carminis lineamenta, uti solet, mirifica plane divinandi arte pinxit Welckerus l. c. Illorum autem de Telamone versuum apud Scholiastam Pindari hanc rationem esse statuit, ut ex oratione aliqua Thesei sumpti videantur, qua Theseus, quomodo olim Antiopa potius sit, audientibus exposuerit; Welck. l. c. p. 300.

Sed haec Welckeri coniectura licet speciosissima atque blandissima sit, nonnullis tamen difficultatibus impedita est. Non intellegitur, cur Theseus tam copiosus et eloquens in Telamonis laudibus praedicandis fingatur. In Eoeis certe, in quibus Herculis eiusque comitum res gestae ampliter et dilucide enarratae erant, longe illi versus accomodatioris aptioresque erant. Ne illud quidem me movet, quod, quemadmodum ostendit vox ἡμέτεροις, verba ex oratione quadam deprompta sunt; nam Eoeas quoque orationum luminibus distinctas fuisse, documento est carmen Isthm. V, de quo supra data opera diximus. Quod ad ipsam rem, quae narratur, attinet, non omnes poetae Melanippam a Telamone interfectam tradiderunt; immo posteriores, quibus Diodorus usus est, Melanippam captam et cinculo Hippolytae spoliolum loco tradito solutam esse, plane secus atque versus illi supra allati, testantur; Diod. IV, 16 Μελανίππην δὲ ἀπελύτρωσεν (ὁ Ἡρακλῆς) ἀντιλαβὼν τὸν ζωστήρα. His omnibus perpensis affirmare licebit, carminum Pindaricorum locos de Telamone, quos supra adscripsimus, ex magnis Eoeis sumptos esse.

§. 12.

Agendum nunc est de eis carminum Pindaricorum locis, quibus reliquorum Aeacidarum, Telamone excepto, memoriam persequitur, Pelei potissimum et Aeaci fata. Has fabulas Pindarus non ex Eoeis, sed ex Catalogis mutuatus est. In Catalogis latissime patebat Aeacidarum historia; cf. Marcksch. p. 312 et 286. De Aegina, Asopi filia, agitur Isthm. VII, 17—23; Nem. VIII, 6. Sed cum Hesiodus haud dubie Asopum pro eius fluvii, qui Phliasiorum et Sicyoniorum fines irrigat, deo habeat, conf. Marcksch. p. 312, Pindarus Asopum Boeotiae fluvium patrem Aeginae et Thebae sororum volt; Pind. Isthm. VII, 18 πατρὸς οὐνεκα δίδυμαι γένοντο θύγατρεις Ἀσωπίδων ἢ ὀπλόταται. Paus. II, 5, 2 Θηβαῖοι δ' οὐχ ὁμολογοῦσι, φάμενοι τοῦ Βοιωτίου τὴν Θήβην Ἀσώπου καὶ οὐ τοῦ παρὰ Φλιασίοις εἶναι. Myrmidonum antiquissimae haud dubie sedes in Phthiotide vicinisque, versus meridiem ad Oetae montis radices, regionibus fuerunt; in Iliade certe Aegina insula ut Myrmidonum patria nondum nota. Hinc sequitur, Asopum illum Phliasium in antiquioribus Hesiodo fabulis nondum pro Aeginae patre habitum esse. Verum ne illa quidem Boeotorum fabula de Asopo Boeotico Aeginae patre ullam antiquitatis commendationem habet, nam a Boeotia Myrmidones plane alieni. Haec omnia secum reputans acutissima coniectura Henricus Ditericus Müller: Mythologie der Gr. Stämme I (Gotting. 1857) p. 77 eo adductus est, ut in vetustissimis maximeque incorruptis fabulis tertium quendam Asopum,

qui fluvius Trachiniam et Maliorum fines percurrit, pro divino Aeginae, Aeacidarum matris, patre celebratum esse statueret. De Trachiniae Asopo saepe auctores antiqui loquuntur eiusque memoria pervolgata; Herod. VII, 199 ἔστι διασφάξ πρὸς μεσημβρίαν Τρηχίνας, διὰ δὲ τῆς διασφάγος Ἀσωπὸς ποταμὸς ῥέει. Strabo VIII, 382 ἔστι δ' Ἀσωπὸς καὶ ὁ παρὰ Θήβας ῥέων . . . , ἄλλος δ' ἔστιν ἐν Ἡρακλείᾳ τῇ Τραχινίᾳ . . . , τέταρτος δ' ὁ ἐν Πάρῳ.

§. 13.

Praeterea ad Aeacidarum fabulas respiciunt loci: Nem. VIII, 6 de Iovis et Aeginae coniugio; Nem. VIII, 10 Aeacus ab omnibus Graeciae principibus cultus; Ol. VIII, 31—47 Aeacus moenia Troiae cum Apolline et Neptuno aedificans. De Aeaci filii Telamone et Peleo Pindarus neque cum Homero neque cum Pherecyde consentit. Pindarus fratres eos fuisse, ubique clarissime, nulla unquam dubitatione interposita, praedicat, velut Nem. V, 10—15. Homerus hoc cognationis vinculum nullo unquam indicio agnoscit; Pherecydes quoque Peleum et Telamonem amicos fuisse affirmaverat; fratres praeefracte negarat, apud Apollod. III, 12, 6, 7 Φερεκύδης δὲ φησι Τελαμῶνα φίλον, οὐκ ἀδελφὸν Πηλέως εἶναι, ἀλλ' Ἀκταίου παῖδα καὶ Γλαύκης τῆς Κυχρέως. Quaeritur, quid Hesiodus in Catalogis tradiderit de Telamonis et Pelei cognatione. Auctores, qui in Pauly, Real-Encycl. s. v. Aeacus p. 201 extr. (ed. II) in hanc rem inquisiverunt, contendunt, nullum esse antiquiorem Pindaro testem, qui fratres eos heroes fuisse tradat. Hoc paullo calidius pronuntiatum videtur. Nam Hesiodus apud Schol. Pind. Nem. III, p. 442 init. Aeacum in Aegina insula Myrmidonibus imperantem, quem populum ex formicis Iuppiter elicuerit: ὄσσοι ἔσαν μύρμηκες ἐπηράτου ἔνδοθι νήσου || τοὺς ἄνδρας ποίησε βαθυζώνους τε γυναῖκας, luculento locupletique testimonio affirmat. Itaque vix credibile est, Hesiodum in ea sententia fuisse, Peleum solum Aeaci filium, Aeginae natum, fuisse, Telamonem ab Aeaco prorsus alienum esse. Quae cum ita sint, in re gravissima Pindarum a Catalogis pendentem, cum Homero et Pherecyde discordantem videmus.

Loci vero quibus Pindarus Pelei et fratrum, Telamonis et Phoci, fata prosequitur sunt hi: Nem. V, 10 Precatio communis fratrum pro Aeginae patriae salute; Nem. V, 15 Phoci nex et fuga fratrum πῶς δὴ λίπον εὐκλέα νᾶσον καὶ τίς ἄνδρας ἀλκίμους || δαίμων ἀπ' Οἰνῶνας ἔλασεν. De Peleo solo plurimis locis agitur, qui omnes ex Catalogis hausti sunt: Nem. III, 33; Nem. IV, 55; Nem. V, 26. Maxima laus Pelei et probitati et castitati tribuitur, qui cum Hippolyta, Acasti uxor, Crethei filia, amore flagranti eum circumvenire et pellicere temptasset, tamen restitit, hospitii legum sanctitatis memor. Acastus ab uxore fraude et mendacio deceptus Peleum interimere cupit, quam rem copiose et luculenter Hesiodus in Catalogis narraverat, Schol. Pind. Nem. IV, p. 456 extr. Haec ab Pindaro Nem. IV, 59 significantur. Acastus a Peleo bello opprimitur: Nem. III, 34 ὃς καὶ Ἰωλκὸν εἶλε μόνος ἄνευ στρατιᾶς. In hac narratione ἄνευ στρατιᾶς notandum; nam fuerunt, qui traderent, Peleum Iasonis demum et Dioscurorum auxilio victorem discessisse, velut Pherecydes Schol. Pind. Nem. III, p. 444 extr. οὐ γὰρ μόνος εἶλε τὸν Ἰωλκὸν, ἀλλὰ μετὰ